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Austerland solcellspark 
 

Projektstatus och närliggande mål 
Arbetet med Austerland Energi går nu in i en konkret fas. Förberedelserna att begära in anbud för 
byggande av solcellsparken är långt framskridna. För att få en tydligare kostnadsbild att uppföra 
anläggningen har vi även låtit konsulter göra en förprojektering, med tillhörande fysiska 
markundersökningar. Det är också dags att för blivande medlemmar att gå med i föreningen och 
teckna lämpligt antal andelar. 
Mål i närtid, att: 

• skicka ut ett konkret förfrågningsunderlag till entreprenörerna i slutet av november och få in 
färdiga anbud till i mitten av december  

• i januari utse entreprenör och slutföra arbetena under vår och sommar 2024  

• I början av december 2023 skicka ut en bindande anmälan för medlemskap i föreningen och 
köp av andelar i solscellsparken. 

 

Villkor och förutsättningar 
Följande förberedelser har gjorts: 
 

Mark att bygga på 
Kontakter med markägare i Kräklingbo har 
utfallit positivt och ett arrendeavtal kan 
tecknas så snart ett definitivt beslut är taget. 
Området hägnas in, besås med en vall och 
används förslagsvis även för lammbete. 
 

Tillstånd Länsstyrelsen, Region Gotland 
Ett utförligt underlag till Länsstyrelsens §12:6 
samråd enligt miljöbalken är inskickat, och vi 
förväntar oss att huvuddelen av de föreslagna 
markområdena kommer godkännas för 
exploatering. Bygglov för en liten 
transformatorbyggnad samt själva solcells-
parken kommer att sökas hos Region Gotland. 
 

Avtal GEAB Elnät och GEAB Elhandel 
GEAB Elnät har tagit fram en offert avseende anslutningskostnaderna för solcellsparken och den 
träder i kraft så snart vi ger klartecken. Företaget svarar för anslutning, samt markkabel från 
transformatorbyggnaden till fördelningsstationen.  
Den producerade elen säljs till GEAB Elhandel. En preliminär affärsmodell för Energimenskapen, 
andelsägarna och GEAB Elhandel har tagits fram och kan träda i kraft så snart den undertecknas. 
 

Energigemenskap och andelsägande 
Solcellsparken ägs och administreras av en ekonomisk förening med namnet Austerland Energi 
Ekonomisk Förening. Föreningen är registrerad vid Bolagsverket och en styrelse är utsedd. 
Föreningen riktar sig till boende inom hela Östergarnslandet och utgörs av medlemmar som köper 
andelar utifrån det egna energibehovet. Antalet andelsägare och de energimängder som efterfrågas 
ger en bild av anläggningen storlek. I dagsläget planeras för en solcellspark i storleksordningen 1-1.5 
MW och ca 200-250 andelsägare.  
Energigemenskapen är en bygdegemensam satsning med syftet att bidra till samhällets stora 
energiomställning för mer förnyelsebar energi, lägre energikostnader för hushållen och lägre 
klimatbelastningar. 
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Hela Östergarnslandet erbjuds att vara med 
Under förarbetet har vi fått ett starkt gensvar från bygden med intresseanmälningar från 178 hushåll. 
Nu när det är dags att förverkliga solcellsparken gör vi en ny informationssatsning och räknar med 
många nytillkomna intressenter och presumtiva andelsägare.  
I början av december kommer vi gå ut med ett skarpt erbjudande att bli medlem i Austerland 
Energi Ekonomisk Förening och köpa andelar i solcellsparken.  
 
Informationsmöten 

• Som ett led i detta kommer vi söndagen den 26/11 hålla ett informationsmöte i 

Gammelgarns bygdegård. Förre riksdagsledamoten Lars Thomsson inleder kort med att 

presentera det treåriga vindkraftsprojektet Energiö Gotland, en viktig del i Gotlands 

energiomställning. Därefter fokuserar vi på vårt bygdeprojekt Austerland Energi. 

 

• För de personer som inte har möjlighet att närvara, ordnar vi även ett digitalt möte 

torsdagen den 30/11. Detta möte sker via TEAMs och en anmälan måste göra till oss så att vi 

kan skicka ut en digital länk för deltagande i mötet.                                                                  

(maila anmälan till info@austerlandenergi.se) 

 
Vid båda dessa tillfällen ger vi en mer detaljerad beskrivning Austerland Energi och villkor och 
förutsättningar för blivande andelsägare, samt ger tillfälle att diskutera och ställa frågor 
 

 
 
Har du frågor, tveka inte att kontakta någon av oss 
 

Styrelsen  
Austerland Energi Ekonomisk Förening 
 
PG Ekbom  070 894 45 06  
Wolfgang Brunner 070 378 23 83 
Per Flink  070 594 56 79 
Mårten Lindström 070 523 38 51 
Gunnar Bendelin 070 836 61 65 
Petter Schwan  070 727 21 30 
Mats Englund  070 447 79 27 
Kjell Norman (adj) 070 640 72 43 

  
 

  

Fysiskt 
Informationsmöte   

Gammelgarns bygdegård 
söndagen den 26/11 

kl. 13:00-14:30 

 

Digitalt 
Informationsmöte via TEAMs 

torsdagen den 30/11  
kl. 18:00-19:30 
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